
        

Delibera di consiglio n. 01/2024 

Seduta del 22/01/2024 

Oggetto: conferma del PTPCT 2023-2025 per l’anno 2024. 
 
Il Consiglio, regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito in data 22 gennaio 
2024 presso la sede dell’Ordine degli Ingegneri della provincia di Como.  

Consiglieri presenti: 

ing. Massimiliano De Rose – Presidente 

ing. Anna Croci – Vice Presidente 

ing. Francesca Comità - Segretario 

ing. Carmine Accordino 

ing. Alessandro Ajani 

ing. Marco Cigardi 

ing. Luca Lanfranconi 

ing. iunior Roberto Lietti 

ing. Maurizio Ponzoni 

ing. Pietro Tripodi 

Consiglieri assenti: 

ing. Marco Romano – Vice Presidente vicario 

ing. Paolo Arienti – Tesoriere 

ing. Elena Bianchi 

ing. Pier Giuseppe Lozej 

ing. Raffaella Romano 
 

Il Consiglio  

VISTO 

- L’art. 1, co. 8 L. 190/2012, il quale dispone che l’organo di indirizzo politico, su proposta 
del RPCT, entro il 31 gennaio di ogni anno, adotta il Piano di Prevenzione della Corruzione 
e Trasparenza (PTPCT); 

CONSIDERATO 

- La Delibera 777/2021 di ANAC, recante semplificazioni applicabili agli ordini professionali 
per la predisposizione dei PTPTC, che stabilisce la possibilità di confermare il piano 
triennale già in vigore in presenza di specifici presupposti; 

- l’assenza presso questo Ordine di fatti corruttivi; 

- l’assenza di disfunzioni amministrative significative intercorse nell’ultimo anno; 



- l’assenza di modifiche amministrative rilevanti; 

- l’assenza di modifica degli obiettivi strategici; 

 

RITENUTO 

- che sussistono tutte le condizioni per procedere alla conferma del PTPCT triennale 
2023-2025 anche per l’anno 2024; 

 

all’unanimità 

DELIBERA 

- di confermare per l’anno 2024 il PTPCT 2023-2025, unitamente agli allegati, approvato 
con delibera n. 02/2023 del 16/03/2023; 

- di pubblicare il PTPCT, unitamente agli allegati, sul sito istituzionale dell’Ordine alla 
Sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Altri contenuti – corruzione”. 

 

IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 

Ing. Francesca Comità      Ing. Massimiliano De Rose 

(Documento originale firmato agli atti) 


